
Cornus parviflora

synonyma: Swida parviflora

čeleď: Cornaceae
oblasti: Guangxi, Guizhou

Roste v Číně v podobě stromu nebo keře. Dorůstá výšky 3 - 8m. Borka je žlutohnědá. Větve jsou
šedohnědé, v mládí řídce ochlupené. Listy vyrůstají vstřícně, jsou eliptické až mírně kopinaté,
špičaté až ocasovité, dlouhé 4 - 6,5cm, široké 1,6 - 3,3cm, báze klínovitá a žilnatinu tvoří 3 - 4 páry
žilek. Květenství má průměr 4 - 12cm, vlastní květy jsou bílé průměru 4,5mm a mají 0,3 - 2mm
stopku. Plodem je obvejčitá až podlouhlá peckovice délky 5 - 6mm a šířky 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cornus parviflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Swida_parviflora
https://www.rostliny.net/celed/Cornaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=644
https://www.rostliny.net/

